[image: image1.wmf]

 Indicação nº 24/2016
  Senhor Presidente:
                               O Vereador infra-assinado, na forma regimental, e, tendo em vista o Feriando Municipal do Dia da Reforma,e;
                                       Considerando:

Que no ano de 2011 foi aprovada a Lei Municipal n°1088/2011, que inclui no calendário de feriados Municipais o Feriado do Dia da Reforma.

Que o grupo ecumênico organizador da Celebração alusiva ao Dia da Reforma deseja colocar no Pórtico de entrada de Paraíso do Sul, duas placas com mensagem bíblica, marcando o 6° ano do Feriado Municipal do dia da Reforma;

Que é uma justa reivindicação, apresenta a seguinte:
Indicação:

                                          Que o Poder Executivo Municipal autorize a colocação duas placas com mensagem bíblica, referente ao Dia da Reforma, no Pórtico de Entrada de Paraíso do Sul.

                               Sala das Sessões, 24 de outubro de 2016.
BRENO DE OLIVEIRA         OSMAR DIAS                           CARLA RUFF

Vereador – PP
              Vereador – PMDB

 Vereadora –PP

DEISE DA SILVA
       ELISEU CRUMENAUER      PAULINHO ALTERMANN

Vereadora- PT               Vereador -PP

 Vereador-PMDB

TIAGO SCHUNEMANN          MARCUS MACEDO               HARDI MEYER

Vereador-PDT

      Vereador-PMDB
Vereador-PSDB

[image: image1.wmf]